
ANDRZEJ MLICZEK 
 Ur.  26 lipca 1965 r. w Łososinie Dolnej, animator kutury ludowej.  

Zainteresowanie tradycyjną kulturą ludową wyniósł z domu 

rodzinnego. Wyrósł na styku trzech regionów etnograficznych: Lachów 

sądeckich, Krakowiaków Wschodnich i Pogórzan. Pracę zawodową w 

Spółdzielni „Rolnik” w Łososinie Dolnej łączy ze współgospodarzeniem 

z rodzicami w gospodarstwie sadowniczym. W 2009 r. ukończył 

zaocznie studia na Politechnice Krakowskiej (inżynieria wodna i 

zarządzanie zasobami wodnymi). 

W latach 1998 – 2000 r. był tancerzem oraz prezezem powstałego w 1996 r. 

Zespołu Regionalnego  „Jakubkowianie” w Łososinie Dolnej. Zespół w tym 

czasie był nagradzany na: Karnawale Góralskim 

w Bukowinie Tatrzańskiej („Złota Spinka” w 1997 r., „Srebrna Spinka” w 

1999 r.), Przepatrzowinach Teatrów Regionalnych Małopolski w Czarnym Dunajcu („Złota Maska” w 

1996 i 1999 r., „Brązowa Maska” w 1998 r.), Festiwalu Górali Polskich w Żywcu (wyróżnienie), 

Miedzynarodowym Festiwalu Folkloru Ziem Górskich w Zakopanem ( „Srebrna Ciupaga” w 1997 r.), 

Konkursie Muzyk i Instrumentalistów Ludowych DRUZBACKA w Podegrodziu (1997, 1998, 1999 r.) 

W latach 2000 – 2006 r. wraz z grupą młodzieży z Michalczowej brał czynny udział w próbach i 

koncertach Zespołu Regionalnego „Nawojowiacy”‘ w Nawojowej. 

W 1999 r. w swojej rodzinnej miejscowości – liczącej zaledwie 430 mieszkańców – wraz z muzykiem 

Józefem Józefowskim – założył Grupę Regionalną MICHALCZOWA, której został kierownikiem 

i instruktorem. Grupa zrzesza 70 osób (dzieci, młodzież oraz kilka par dorosłych). Pomimo stosunkowo 

krótkiego czasu Grupa Regionalna MICHALCZOWA zdążyła wpisać się już do grona uznanych na 

Sądecczyźnie zespołów dziecięcych i młodzieżowych prezentujących folklor w autentycznej formie. 

Grupa jest laureatem wielu przeglądów i konkursów, m. in: Międzynarodowego Festiwalu Dziecięcych 

Zespołów Regionalnych ŚWIĘTO DZIECI GÓR w Nowym Sączu (2008 r.), Ogólnopolskiego Festiwalu 

Zespołów Dziecięcych w Stalowej Woli (2006 r.), Ogólnopolskiego Festiwalu DZIECKO W 

FOLKLORZE w Baranowie Sandomierskim (2005 r.), Ogólnopolskich Spotkań Dziecięcych i 

Młodzieżowych Grup Kolędniczych w Podegrodziu (2003 r.),  Przepatrzowin Teatrów Regionalnych 

Małopolski w Czarnym Dunajcu (2006 r. „Srebrna Maska”), Festiwalu Pieśni, Muzyki i Tańca w 

Szczyrzycu (2004, 2007, 2008 r.), Karpackiego Festiwalu Dziecięcych Zespołów Regionalnych w Rabce 

Zdroju (2007), Festiwali  Zespołów Dziecięcych na Słowacji i w Grecji (2005, 2007r.). 

W 2001 roku przy grupie utworzono Szkółkę Muzykowania Ludowego, w której naucza się ludowego 

muzykowania. Adepci tworzą kapelę grupy oraz zasilają okoliczne muzyki. Młodzi muzycy są również 

laureatami konkursów m. in:  w Konkursie Muzyk i Instrumentalistów Ludowych DRUZBACKA w 

Podegrodziu - (2003, 2004, 2005 r. I i II miejsca – skrzypkowie), (2007, 2009 r. – I i II miejsca – muzyki 

dziecięce i młodzieżowe). W 2009 r. honorową nagrodę im. Rudolfa Józefowskiego za grę na skrzypcach 

zdobyła reprezentantka MICHALCZOWEJ Ewa Ptak. Na Festiwalu Folkloru Górali Polskich w Żywcu 

Józef Józefowski ze swoimi podopiecznymi w konkursie Mistrz-Uczeń zdobył III miejsce (2003, 2004 r.), 

na Festiwalu Muzyki w Trzcinicy (wyróżnienie -2008 r.). W 2009 roku TVP 3 zarejestrowała Grupę 

MICHALCZOWA w programie pt:; „Prowincjonalia” i „Smakowanie Małopolski”. Od 2010 roku Grupa 

Regionalna MICHALCZOWA działa przy Stowarzyszeniu Sportowo-Kulturalnym „Michalczowa” 

w Michalczowej, którego prezesem jest Andrzej Mliczek. 

Od 2006 r. Andrzej Mliczek jest również instruktorem Zespołu Regionalnego IWKOWIANIE z Iwkowej, 

pow. brzeski. Przygotowywane przez Niego programy tego zespołu są wysoko oceniane na konkursach i 

przeglądach, m. in: Przeglądzie Zespołów Regionalnych i Grup Śpiewaczych im. J. Cierniaka  

KRAKOWSKI WIANEK w Szczurowej (I miejsce w 2011 r.), Festiwalu Folkloru Górali Polskich w 

Żywcu (wyróżnienie dla zespołu w 2010 r., wyróżnienie dla instruktra w 2011 r.), Międzynarodowym 

Festiwalu Folkloru Ziem Górskich w Zakopanem (nagroda dyrektora festiwalu w 2008 r.), Małopolskim 

Przeglądzie Grup Kolędniczych o „Lipnicką Gwiazdę” w Lipnicy Murowanej (I miejsce w 2011 r.), 

Ogólnopolskich Spokaniach Dziecięcych i Młodzieżowych Grup Kolędniczych „Pastuszkowe 

Kolędowanie” w Podegrodziu ( II miejsce w 2011 r). 

Od 2010 roku Andrzej Mliczek z Grupą Regionalną MICHALCZOWA organizuje w swojej 

miejscowości Miedzynarodowe Spotkania Folklorystyczne. Powyższy dorobek grup, z którymi 

współpracuje Andrzrej Mliczek, możliwy był dzięki jego zamiłowaniu do tradycyjnej kultury ludowej, 



permanentnej edukacji w tym zakresie, ciągłemu poszukiwaniu źródła. Jest muzykiem samoukiem, dla 

potrzeb zespołu opanował grę na skrzypcach i heligonce. Opracowywane przez Niego programy 

prezentowane są w autentycznej formie oraz na wysokim poziomie artystycznym. Od września b.r. Pan 

Andrzej Mliczek kontynuuje edukację na dwuletnim Studium Folklorystycznym organizowanym przez 

Małopolskie Centrum Kultury  SOKÓŁ w Nowym Sączu. Należy również nadmienić, że z Grupą 

Regionalną MICHALCZOWA współpracuje społecznie, poświęcając swój czas, a niejednokrotnie 

i właśne środki. 

Biogram opracowany na podstawie wniosku złożonego przez Małopolskie Centrum Kultury 

SOKÓŁ  do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Fot. http://www.michalczowa.iap.pl/s2.html 
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